libet hominem qui tria a domino dispensari  
 satiscepit. scilicet res corporales. cor  
 pus et animam ut scilicet de rebus corporali  
 bus reddat sibi etiam. De corpore  
 casta jejunia. de anima orationes devo-  
 tas. Ita tria magi obtulerunt domino  
 laurum. thus et mirram. Per aurum  
 intelligitur sub corporalibus de qua e-  
 lemosine sunt faciente. Thob. iii.  
 Ex tua misericordia elemosinas. Per  
 thus intelliguntur orationes devo-  
 tes. Ps. Dirigatur oratio mea domini ac.  
 Per mirram intelligitur mortificatio  
 carnis Gal. iii. Mortificate mem-  
 bra vestra que sunt supra terram.  
 Sed ponitur dissimilatio erroris.  
 cum dicitur. Hic dissipatus est apud  
 eum quasi dissipasset oculum suum  
 suam. Pater enim dissipat res tem-  
 porales. dum eas illicite expedit  
 dissipat corporum dum ipsum in voluptatibus  
 nutrit. dissipat animam dum  
 orationes devotas non effundit; sed co-  
 gitaciones immundas in ea mittit.  
 Talis significatus est pro filium per di-  
 gressum. Lu. xv. qui cum dissipasset om-  
 ne suum suaviterendo luxuriosus.  
 qui etiam consensu suum dedit voluptatibus.  
 qui animam suam immundis co-  
 gitationibus impleuit. Quod signat  
 pro filius potius quibus saturata  
 recipiebat. Tales enim cogitationes  
 sunt portio demonum. Tercio  
 ponitur requisitio rosis cum 81. Sed de  
 roem villicatis tuis. Requiescit enim  
 dominus post mortem vel in iudicio glorii  
 ter hoc dissipauit dea tria commissa  
 sates. corporales et animam. Sed tunc ante

illud examen districtum ubi habi-  
 tur dissimilia sententia tres inter-  
 rim super illis incidunt questiones.  
 quod interlocutoriam diuinitatem. Prima  
 questione incidit quantum ad res tem-  
 porales inter viros religiosos et mu-  
 danos. utrum diuinitas melius sit co-  
 temnere quam eas retinere. Et dicunt viri  
 religiosi quod melius sit eas contem-  
 nere et adducunt ex parte sua duas  
 leges. Una euangelica. Ma. vi.  
 Vade et vende oia que habes. et a-  
 liam apostolicam. Thimo. vi. Qui  
 volunt diuinitates fieri: incidunt in tem-  
 porales et in laqueum dyaboli. Ecce  
 tra hoeres mundani dicunt quod melius  
 sit diuinitas possidere. quod multe  
 elemosine possint fieri inde. Et addu-  
 cunt pro se duas leges. Una euangeli-  
 ca que hic ponit. scilicet facite vobis  
 alios de manna inquantatis. et ali-  
 am apostolicam. Chor. v. Qui seiat  
 in benedictibus tecum Iudeus autem non  
 auditis allegationibus hincinde-  
 dat sibi; interlocutoriam Ma. xvij  
 diuinitas difficile intrare potest in reg-  
 num. facilius enim est camelum per foramen  
 acus transire tecum. Et intelligi-  
 tur de illis diuinitibus qui totum cor in  
 diuinitatis posuerunt. Ideo ammonet  
 prophetam. dicit. diuinitas si affluant noli  
 te cor apponere. Sed quod questione inci-  
 dit quantum adviros carnalis et  
 spirituales. utrum sit melius castitate  
 suare quam carnem omni stralere. Et di-  
 cunt spirituales quod melius sit continentiam  
 suare. Et adducunt pro se duas le-  
 ges. Una euangelica pro qua suadet

ve castitas seruetur. Ma. xv. Omnes qui reliquit dominum, aut frēs  
aut sorores Aliā apostolicā. Chō  
rin. ix. Qui mērimonio iungit suā  
virginitatē; bene facit. qui autē  
nō iungit melius facit. Eco ii ho  
mines carnales dicunt: q̄ meli⁹ē  
in mērimonio vivere. a adducunt  
q̄ se duas leges Vnā diuinā per  
quā mērimonium institutum est.  
Gen. v. Crescite a multiplicamini  
ac. Aliā apostolicā. ij. Thimo. v  
Volo autē iumentos nubere. filios  
p̄creare ac. Iudex autē dat sentē  
tiā Lu. v. filij h⁹ seculi nubent a tē  
bunt ad nuptias. Illi autē qui di  
gīi habebunt seculo illo neq; nu  
bent neq; nubentur: sed equales  
sunt angelis a filij dī erunt. Achi  
dicat. Illi qui volunt habere suas  
consolacōes in hoc mundo ducūt  
vix. Illi qui tantū volunt pla  
cere dō nō ducūt Tertia questio  
incidit inter fideles quantū ad a  
mīmā. vt̄ melius sit habere fidē  
magnā. a adducunt pro pte sua  
duas leges Vnam euangelicā a  
aliā apostolicā. Euangelicam.  
Ma. xvij. Si habueritis fidē sicut  
granū sinapis. a diceretis monti  
huic. Transi hīc a transibit. a  
michū impossibile erit vobis. Aliā  
aplicam. Hebre. xi. Sme fidē  
impossibile est placere dō. Eco ii  
alij dicunt q̄ melius sit habere o  
pa. a adducūt pro se duas leges  
Vnam aplicam. Iact. ii. Vis au  
tem scire o hō. qm̄ fides sine operi

būs mortua est. Aliā p̄phēticā.  
Labores manuum tuar̄. q̄ man  
ducabis. Iudex autem auditis al  
legationib⁹ hīc inde: dīc Ma. vij  
Non omnis qui dīc michi dñe do  
mine intrabit in regnum celor̄.  
Illi dicunt bīs dñe domine: qui  
dicunt corde a videntur ore. Illi  
non intrabunt nisi dicunt tercio  
s. ope Ideo sequitur. Sed qui fac  
voluntatem p̄uis mei qui est in ce  
lis: ipse intrabit ac. Dēm de inde  
procedet ad inquisitionem cause  
p̄ncipalis cum dīc. Esurivi a nō  
dedistis michi māducare ac. P⁹  
modum dabit sententiā diffiniti  
uā dicens. Discedite a me maledi  
cti in ignem eternū. Et istam sen  
tentia dabit partibus cōuocatis  
Ma. xxv. Congregabuntur ante  
ipsum omnes gētes. a separabit  
eos ab inuictē. Et tunc dabit eis i  
scriptis. P̄s faciet eis iudicium  
Daniel. vij. In iudicio sedet. a li  
bri apti sunt. Dabit sedendo Ma.  
xv. Sebit super sedem maiesta  
tis sue ac. Dabit in die Roma. ij.  
In die qua iudicabit deus absco  
dita cordium. Item dabit in loco  
evidenti a honesto. quia in aere a  
invalle Josaphath. Ad Thessa.  
ij. Rapiemur cum illis in nubib⁹  
obuiam xristo in aera. Iohelis  
sexta. Congregabo omnes gētes  
a deducā eas invalle Josaphat  
Quarto vero ponitur ipsa impo  
sibilitas exercendi laboris cū 81.  
Jam non poteris ampli⁹ villicae

232  
247

In inferno autem non poterunt deo satisfacere per ieiunia de corpore quoniam ieiunabunt tamen hoc non erit eis ad meritum sed ad supplicium. Iher. ix. Cui ieiunauerint non exaudiatur oratio nes eorum quoniam gladio, peste et fame consumam eos. Sed non poterunt dare sacrificia per orationes de aia. Tum quod a deo non exaudiuntur. Prover. Tunc inueniuntur me. et non exaudiatur. Tum quod in peccatis eis impunitabuntur. Ps. Oratio eius fiat in peccatum. Tum quod si omnes sancti orarentur pro eis non exaudiuntur. Iher. viij. Noli orare pro populo hoc. quod non exaudiatur te. Tercio non poterunt satis facere deo per eliam de rebus. Non enim poterunt aliquem inducere. quod perpetua fame et siti erunt afflitti. Ps. xlv. Ecce servi mei sedent a dos esurientia et cetera. Nec aliquem peregrinum suscipe poterunt quod erunt a ciuitate dei imperpetuum exclusi. Apo. xxij. Sors canes et benefici. Nec infirmos visitare poterunt. quod iacebunt perpetuis doloribus cruciati. Ps. xx. In doloribus dormierunt. Nec ad intercarceratos poterunt ire quod erunt in perpetuis vinculis expediti. Ma. xxij. Ligatis manibus et pedibus et cetera. Nec aliquos mortuos sepelire. quia ipsi erunt in inferno sepulti. Luc. xvi. Mortuus est autem dominus et sepultus in inferno.

**Secundus sermo.**

**O**vid facias. quod dominus meus auferat a me villicacionem ac. per hanc vitam nullus poterit aliquid bonum opus facere. Io. x. Venit nos in quod nemo potest operari non audebit deo de suis meritis aliquid credere. Job. xxxviii. Quid facias cum surrexerit dominus ad indicium et cum quesierit quid credo ei. Nullus dei manus poterit effugere. Ps. Quo ibo a spiritu tuo. et ac. In pretiis ergo debet homo sic sibi prudenter ut bene exerceat per operationem solicitam. Hic credat deo per obedientiam promptam. hic fugiat ad dei misericordiam. Ideo quilibet homo debet intra se dicere. Quid facias. In quibus verbis quatuor ponuntur. Primo sui discusso cum domino. Quid facias ac. Ecce. xvij. Ante indicium interrogate ipsum. Chor. xi. Si nos metipos indicaremus: non vobis indicaremur ac. In isto autem indicio quod inter nos est faciendum debemus nos meti ipsos indicare. Ideo ratio tanquam index de aiam ream ad indicium conuocare. Cogitatio de ipso accusatore. conscientia testimoniū perhibere. timor tanquam index eam torquere. et a proxima queritatem peccati occidere: ut sic inde creat sanguis lacrimarum abundantia. Aug. in libro de peccatis. Ascendat homo a tribunal metis et constitutus ante faciem suam atque in corde suo ita constituto indicio assit accusatrix cogitacio. testis conscientia. caenit timor. Unde quidam. Sanguis quasi conscientis per-